Contratada: PEDRO ILDEBERTO POLIZEL. – CPF nº 441.294.598-72 (AGRIMA)
Contrato nº 0049/2026.
Proc. Admin.: nº 2025/64.241
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 8.013/14.
Objeto: Programa Municipal de Pagamento por Serviços Ambientais – PSA Piracicaba.
Valor: R$ 17.815,83 (dezessete mil, oitocentos e quinze reais e oitenta e três centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 22/01/2026.

Contratada: M. MATTOS ASSESSORIA AERONÁUTICA LTDA. – CNPJ n° 41.700.349/0001-13 
(SEMDEC)
Contrato nº 0043/2026.
Proc. Admin.: nº 2025/88.212.
Dispensa de Licitação: Art. 75, Inciso I, da Lei Federal 14.133/21.
Objeto: Contratação de empresa especializada em homologação de infraestrutura aeroportuária 
para o Aeroporto Municipal Pedro Morganti.
Valor: R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais).
Prazo: Até a entrega definitiva.
Data: 21/01/2026.

Contratada: TALKER REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA. – CNPJ nº 24.248.295/0001-88 
(SAÚDE)
Contrato nº 0047/2026.
Proc. Digital nº 2024/42.443.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 294/2024 - Ata de Registro de Preços nº 004/2025 (válida até

[...]

Federal nº 8.726, de 27 de abril de 2016 e pelo Decreto Municipal nº 17.093, de 01 de junho de 2017; 
Portaria GM/MS nº 5.396, de 20 de setembro de 2024; Nota Técnica nº 16/2024 – CGSPD/DAET/SAES/MS.
Objeto: Implantação do Centro Especializado em Reabilitação – Tipo II.
Valor: R$ 2.691.693,60 (dois milhões, seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e noventa e três 
reais e sessenta centavos).
Prazo: 01 de novembro de 2024 a 31 de outubro de 2025.
Data: 31/10/2024.

DO ADITIVO – PRAZO
Aditivo nº 99/2024/SEMS – 3
Prazo: 12 (doze) meses (01 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026).
Valor Atualizado: R$ 2.812.819,72 (dois milhões, oitocentos e doze mil, oitocentos e dezenove 
reais e setenta e dois centavos).
Data: 30/12/2025.

Contratada: MARCELO FERNANDO FEREZINI E OUTRA. – CPF nº 266.804.198-83 (AGRIMA)
Contrato nº 0051/2026.
Proc. Admin.: nº 67.050/2018.
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 8.013/14.
Objeto: Programa Municipal de Pagamento por Serviços Ambientais – PSA Piracicaba.
Valor: R$ 1.550,59 (um mil, quinhentos e cinquenta reais e cinquenta e nove centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Data: 23/01/2026.

CORREGEDORIA GERAL

HOMOLOGAÇÃO – Marco Aurélio Barbosa Mattus, Corregedor Geral do Município, no uso 
de suas atribuições, homologa a conclusão da 1ª Câmara Correicional no seguinte: